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Kære beboere i Jonstruphusene 

Vintermørket er nu for alvor ved at sænke sig over vores bebyggelse, og det er derfor blevet tid til et 
nyhedsbrev. 

Inden længe står julen for døren, men inden da vil afdelingsbestyrelsen gerne invitere alle 
beboere (tilmelding er ikke nødvendig) på et glas varm gløgg/kakao og æbleskiver i bålhytten 
søndag den 7. december kl. 14.00. Vi håber naturligvis at se så mange af jer som muligt. Hvis vejret 
ikke tillader os at gennemføre arrangementet, vil det naturligvis blive aflyst. Hold derfor øje med 
vores hjemmeside (www.jonstruphusene.dk), når tiden nærmer sig. 

Traditionen tro vil der blive opstillet tre juletræer med lyskæder på de grønne fællesarealer inden 
udgangen af november. 

Siden det seneste nyhedsbrev har afdelingsbestyrelsen bl.a. arbejdet med følgende emner: 

Genvex-/ventilationssystemer 
Som allerede varslet vil vi i begyndelsen af december få støvsuget de ventilationsrør, som vi har i 
vores boliger. 
Sideløbende med dette er Teknologisk Institut gået i gang med at undersøge, hvad vi fremadrettet 
kan og skal gøre for at sikre et ordentligt indeklima. Vores genvex-/ventilationssystemer er udtjente 
og skal enten udskiftes, renoveres eller erstattes af en ny løsning. Vi forventer, at Teknologisk Institut 
færdiggør deres arbejde i løbet af januar, og at resultaterne kan præsenteres på et ekstraordinært 
beboermøde i løbet af første kvartal 2026. 

1-års gennemgang af udskiftningen af vores yderdøre 
Vi har forud for 1-årsgennemgangen af vores yderdøre fået runddelt en længe ventet mangelliste. 
Af følgebrevet fremgår det, at mangellisten skal afleveres på ejendomskontoret, Skovgårds Allé 249, 
3500 Værløse, eller sendes til 307hva@bdk.dk senest den 21. november 2025. 
Vi er klar over, at det er besværligt for mange af jer, og som alternativ kan mangelsedlerne i stedet 
lægges i René Grove Kristensens postkasse (Chr. Hauchs Allé 18C). Så vil vi videreformidle 
mangellisterne til driftskontoret. 

5-års gennemgang af udskiftningen af vinduer og havedøre 
Vi har netop modtaget rapporten fra Byggeskadefondens 5-års gennemgang af udskiftningen af vores 
vinduer og havedøre. Rapporten er på 25 sider og oplister en række graverende fejl og mangler, som 
Boligkontoret Danmark nu har rejst over for både rådgiver og entreprenør. 
Til dem, der gerne vil læse Byggeskadefondens 1-års- og 5-årsrapporter, har vi lagt dem op på vores 
hjemmeside (www.jonstruphusene.dk). 

Vedligeholdelse af de grønne områder 
I 2025 har vi arbejdet på at få omlagt vedligeholdelsen af vores grønne områder. 
I marts og april fik vi fjernet de syv piletræer, udgravet åen og klippet græsset på voldene. I maj fik vi 
anlagt et ca. 30 meter langt blomsterbånd ved bålhytten. I juli fik vi klippet vores hække langs Chr. 
Hauchs Allé og Jonstrupvej. I begyndelsen af oktober gjorde sølauget – ligesom sidste år – søen 
vinterklar. I midten af oktober fik vi igen klippet græsset på voldene og for første gang også græsset 
langs åen. I slutningen af oktober fik vi så igen klippet vores hække. 
Det meste af det ovenstående arbejde er blevet udført af eksterne gartnere, som vi har været meget 
tilfredse med. Vi har derfor genvalgt disse gartnere til at udføre arbejdet i 2026. 

I 2026 vil størstedelen af vores græs blive klippet af én robotplæneklipper, som får base/ladestation 
ved bålhytten. I de seneste år har vi set på en række robotplæneklippere, men har nu valgt at gå 
videre med en Nortec Explore X1, som vi forventer kan klippe ca. 85 procent af vores samlede  
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græsarealer. Det resterende græsareal og kanterne langs stierne / underhækkene vil blive klippet to 
gange om måneden af den gartner, som i forvejen klipper græsset på højene og langs åen. 

Det er aftalt, at vi får robotplæneklipperen gratis på prøve indtil den 30. juni 2026. På den måde får vi 
den ordentligt gennemtestet, inden vi skal træffe en beslutning. Robotplæneklipperen kan herefter 
enten købes (ca. DKK 60.000) eller lejes for ca. DKK 2.300 pr. måned (inkl. service, support, 
reservedele, vinteropbevaring og forsikring). Du kan evt. læse mere om robotplæneklipperen her: 
https://nortec.dk/produkter/robotter/explore-x1. 

Vi ville gerne have plantet frugttræer som erstatning for de nu fjernede piletræer, men det har vi 
desværre ikke nået. Det står dog på listen over ting, der skal gøres i 2026. 

Havedage 
Flere beboere har foreslået, at vi fremadrettet indkalder til to årlige havedage i hhv. april og oktober. 
Den primære årsag til, at vi ikke har gjort det tidligere, er, at det jo ikke er beboernes opgave at stå for 
den helt basale vedligeholdelse af de grønne områder. Som det forhåbentlig fremgår af det 
ovenstående, er vi dog godt i gang med at have lagt den basale del af vedligeholdelsen i faste 
rammer. Eventuelle havedage vil således fremadrettet ikke skulle bruges på basal vedligeholdelse, 
men udelukkende på at forskønne vores grønne områder. 

Hvis det er noget, du/I har lyst til at deltage i, må du/I gerne skrive en mail til rene@grove-
kristensen.com eller lægge en seddel i postkassen på Chr. Hauchs Allé 18C – gerne med forslag til, 
hvad der skal gøres. De beboere, der af den ene eller anden grund ikke kan deltage i selve arbejdet, 
kan enten komme forbi og heppe, bage en kage eller bidrage med kaffe/te. 

Redskabsskuret ved søen 
Skuret nede ved søen indeholder forskelligt værktøj (plæneklippere, hækkeklippere, trillebøre m.v.) 
til vedligeholdelse af vores private haver. 
Vi har på det seneste oplevet, at mange beboere i forbindelse med deres indflytning ikke har fået 
udleveret nøgle til hængelåsen på skuret. Hængelåsen er derfor nu udskiftet med en kodelås, som 
har koden 0000. 

Rengøring af fællesvaskeriet 
Som konsekvens af den reducerede bemanding på driftskontoret bliver det fremadrettet et eksternt 
rengøringsfirma, der kommer til at stå for rengøringen af fællesvaskeriet. Vi er her gået sammen med 
de øvrige afdelinger i Hareskov-Værløse Andelsboligforening for at få en samlet aftale. Vi ser frem til, 
at arbejdet bliver igangsat, og har samtidig bedt om, at rengøringen gennemføres på den samme 
ugedag og inden for den samme vasketid. 

Vintertjenesten 
I vintersæsonen 2024/25 var det Snevagten, der stod for vintertjenesten i Hareskov-Værløse 
Andelsboligforening. Det var kort sagt ikke en succes. En af de ting, der gik galt, var, at Snevagten 
havde en responstid på 12 timer. Det vil sige, at de først skulle have ryddet sneen senest 12 timer 
efter endt snefald. Organisationsbestyrelsen har derfor lagt mange kræfter i at finde en ny og mere 
stabil leverandør. Valget er faldet på Rørbæk Maskinstation, som bl.a. har egne ansatte (ikke 
længere noget med underentrepriser i tre niveauer), kører med egne maskiner (ikke længere noget 
med indlejrede maskiner, der går i stykker i tide og utide) og har en responstid på 4 timer. 

Afdelingsbestyrelsens møder 
Fremadrettet vil det være sådan, at de første 15 minutter af afdelingsbestyrelsesmøderne vil være 
åbne for beboerne. Håbet er, at vi på den måde kan få ordnet tingene, inden de vokser sig store og 
bliver til "sager". 
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Afdelingsbestyrelsens møder afholdes normalt i Jonstruphus den første tirsdag i måneden kl. 19.00. 
Hvis et afdelingsbestyrelsesmøde af den ene eller anden grund bliver aflyst eller flyttet, vil det 
fremadrettet fremgå af vores hjemmeside (www.jonstruphusene.dk). 

Til dem af jer, der ikke har tid eller mulighed for at deltage i juleafslutningen i bålhytten den 7. 
december kl. 14.00, vil vi gerne benytte lejligheden til at ønske en rigtig god jul og et godt nytår. 
I afdelingsbestyrelsen glæder vi os til at tage fat på et nyt år, hvor vi forhåbentlig i højere grad kan 
samles om de ting, der peger fremad. 

 

Med venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen 
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